
Největší deník v ČR

Úterý, 18. srpna 2015

Č. 153, www.metro.cz

ŠAFÁŘOVÁ SI ZAHRAJE
NA TURNAJI MISTRYŇ
ČESKÁ TENISTKA SE NA PRESTIŽNÍ AKCI OBJEVÍ POPRVÉ STRANA 8

Svátek slaví: Helena
Min. 17°
Max. 21°

V pohádce Řachanda se sešli otec a syn Polívkové. Do kin půjde v únoru
Tým filmařů pod vedením režisérky Marty Ferencové natáčí od včerejška v areálu zámku v Dětenicích na Jičínsku poslední záběry filmové pohádky Řa-
chanda. Včera se například točila s osmi desítkami komparzistů scéna popravy ze závěru pohádky. „Dnes nás čeká natáčení scény svatby a svatební hosti-
ny s velkým komparzem,“ řekla mluvčí projektu Gabriela Vágner. Hlavní role v pohádce ztvárnili herci Vladimír Polívka a Aleš Bílík, v dalších rolích se ob-
jeví například Boleslav Polívka (na snímku) či Vilma Cibulková. Kromě herců budou na plátně k vidění i různí obyvatelé lesního království, kteří ožijí díky
počítačovým trikům a maskám. Pohádka by měla mít premiéru 25. února. ČTK – DAVID TANEČEK

Nejprve hic. Teď moc
prší. Češi stále brblají
Léto 2015. Rádi si na počasí stěžujeme, ať už je jakékoli. Zástěrka. Většinou tím podle odborníků dáváme
najevo svůj pocit, že se nám příliš nedaří. Těsně vedle. Ani meteorologové nemají na dovolené hezky STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 18. srpna 2015 02

Neustálé brblání
na počasí je
česká specialita.
Podle psychologa
jde jen o klišé.

Nonstop tropické teploty, kte-
ré panovaly celý uplynulý tý-
den, teď nahradil chlad
a déšť. Před nebezpečím in-
tenzivních dešťů, které mají
trvat až do zítřka, vydali me-
teorologové výstrahu. Zved-
nout by se mohly hladiny řek
až na povodňový stupeň.
Někdo zajásá, protože na

déšť čekal jak na smilování,
někdo zase bude nespokojen,
že jeho vymodlená dovolená
bude stát za starou bačkoru.
Vyprávět by mohl Petr Dvo-
řák z Českého hydrometeoro-
logického ústavu. „Když si
vezme meteorolog dovole-
nou, nikdy to není ideál. Vět-
šinumých dovolených prová-
zely povodně, vedra, sucho,
bouřky, náledí, vánice nebo
konec světa,“ říká meteoro-

log Dvořák a dodává: „Těšil
jsem se na letní dovolenou,
ale tu jsem proležel a lapal po
dechu v tom horku tak dlou-
ho, až jsem se těšil do práce.“
Že Češi jsou věčně nespoko-

jený národ, to je známá věc.
Proč ale tolik nadáváme na
počasí, na to není jasná odpo-
věď. Podle psychologa Karla
Humhala je to jen klišé a na-
učená zástěrka. „Myslíme si
totiž, že se máme blbě. Je to
jen náš naučený způsob popi-
su událostí,“ domnívá se psy-
cholog Humhal. Odmítá, že
by šlo o pozůstatek z dob mi-
nulých, kdy hovory o počasí
byly jedny z mála těch bez-
pečných. „V dobách, když
jsem studoval, tak za všech-
no mohli komunisti. V roce
’68 a ’89 jsme nadávali na ko-
munisty. Teď je to opět v háji,
ale komunisti už nejsou,
nebo alespoň ne u vesla,“ do-
dává Humhal. Zvykejme si,
ideálních 26 nad nulou a slu-
níčko tu nikdy stále nebude.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pozor na silnici

241
dopravních nehod s dvěma
mrtvými a 90 zraněnými se
stalo v neděli. Množství vody
na silnicích může také zakrýt
díry ve vozovce. Kde si dát
na ně pozor? Ty nejhorší se
podle serveru Výmoly.cz na-
cházejí v Praze (U Seřadiště),
v Okřešici na Třebíčsku, v Hos-
pozíně na Kladensku nebo
v Jinočanech v Praze-západ.

Jak počasí vidí Metro

Zmokl jsem,
a bavilo mě to

Překvapuje
mě, že vedra
v létě někoho
otravují. Jako

deště na podzim nebo
sníh v zimě. Mám rád ko-
loběh, rosničky nesledu-
ju, stejně jim to nejde.
Byly tropy, paráda. Od
neděle prší, fajn. Prostě
počasí, no. JAN DAVID

Přiznávám, i já
jsem brblala

Můj organis-
mus Středoev-
ropana není na
tropy přizpůso-

ben a déšť si teď užívám,
můžu totiž po pauze dý-
chat a spát. Přesto si mys-
lím, že teplo k létu patří,
jako sníh k zimě. Zkus-
me se s tím naučit
žít! IVETA BENÁKOVÁ

Hadolog ukázal svou třímetrovou krajtu
Tábory pro děti mají různé programy. Ten příměstský v Ostravě včera dětem na vlastní
kůži nabídl setkání v přírodě s nebezpečným hadem. Pracovník místní zoo a hadolog Vla-
dimír Adámek představil krajtu hnědou, která měří tři metry a váží 23 kilogramů. MAFRA

Velká korupce
ve vězeňství
Generální inspekce bezpeč-
nostních zdrojů včera zadr-
žela šéfa litoměřické vězni-
ce a někdejšího ekonomic-

kého náměstka Vězeňské
služby Tomáše Líbala. Údaj-
ně se jedná o nejzávažněj-
ší případ korupce v tomto
bezpečnostním sboru za
uplynulých 25 let. Líbal se
prý pokoušel vydírat
a uplácet současného gene-

rálního ředitele sboru Pav-
la Ondráška.

Rum na vodě:
roční trest
Uherskohradišťští policisté
spolu s příslušníky Státní

plavební správy Přerov ob-
jevili při kontrolách lodí
na řece Moravě a Baťově
kanále od začátku červen-
ce již čtyři opilé vůdce pla-
vidla. Naposledy v neděli
nadýchal čtyřiatřicetiletý
muž necelá tři promile al-

koholu. Nyní mu hrozí až
roční vězení, včetně záka-
zu činnosti. Hlídky přímo
na českých a moravských
řekách kontrolují oprávně-
ní osob plout s plavidlem,
technické dokumenty k lo-
dím a člunům. ČTK

Lokální záplavy

Na Rakovnicku či v Plzni kaná-
ly nestíhaly vodu odvádět.

● Plzeňští hasiči odčerpávali
vodu ze sklepů. „Současný
déšť, ač je vytrvalý, nepřed-
stavuje z pohledu kapacity
kanalizační sítě významné
riziko,“ ujišťuje ale Kateřina
Chmelíčková z vodáren.

● Podle České pojišťovny
zatím škody z víkendového
počasí dosáhly 1,4 milionu.

Bude víno i pivo

Konečně déšť, radují se pěsti-
telé chmele. Úroda by mohla
dosáhnout alespoň 4500 tun.

● Radují se i vinaři. „Dalo by
se říci, že přišel za pět minut
dvanáct,“ říká velkobílovický
vinař Stanislav Hrabal.

● Naopak výhled pro houby je
nejasný. „Nedokážu říct, co
nadělalo to sucho. Možná
už v září by mohly růst,“ říká
mykolog Jan Borovička.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Proč je tak horko? Proč prší?
Češi rádi nadávají na počasí

inzerce

Zprávy krátce

Nejistá sezona

Deště dávají naději vodákům.
Budou stačit?

● Po Vltavě a části Berounky
je po nedělním slejváku
i o trochu lepší situace na
Ohři a Otavě.

● „Pršelo sice hodně, nárazo-
vě, ale jen lokálně. Déšť
by musel vydržet alespoň tý-
den v kuse, aby to sjízdnost
zlepšilo,“ říká Vojtěch Janča-
ra z kanoistického svazu.



DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

Slevy se nesčítají.
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.
Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.www.fokusoptik.cz

E

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ ZA

5 DNÍ



www.metro.cz DOMOV úterý 18. srpna 2015 04

Průměrné kapes-
né je přes šest sto-
vek, očekávání stře-
doškoláků jsou
však vyšší.

Zpravidla nemusí řešit,
z čeho zaplatí nájem nebo
kde vezmou peníze na jídlo.
Většina středoškoláků, tedy
mladých mezi patnácti a de-
vatenácti lety, také připouští,
že rodiče jim koupí oblečení
a zaplatí účty za telefon a in-
ternet. Jelikož možnosti při-
výdělku mimo prázdniny
mají středoškoláci omezené,
další peníze na zábavu jim po-
skytují také rodiče.

Podle průzkumu agentury
Stem/mark dává kapesné
svým potomkům šedesát pro-
cent rodičů, nejčastěji jed-
nouměsíčně. V průměru je to
654 korun měsíčně, nejvíce

dostávají mladí lidé v Praze –
průměrné kapesné zde dosa-
huje 976 korun, což je skoro
dvakrát více než v ostatních
regionech. Výše kapesného
se odvíjí nejen od věku, ale
také od velikostimísta bydliš-
tě. Zatímco v malých obcích
do pěti tisíc obyvatel je prů-
měrná výše kapesného 667
korun, u měst od pěti do dva-
cet tisíc obyvatel je to 597 ko-
run, ve velkoměstech je nej-
vyšší – 698 korun. „Bereme-li
v potaz vyšší ceny ve větších
městech, můžeme říci, že
mladí z nejmenších měst si
žijí zcela nejlépe,“ uvedli au-
toři průzkumu.
Představa mladých lidí

o adekvátní výši kapesného
se neshoduje s představou je-
jich rodičů, částka by ideálně
měla být až dvakrát vyšší. To
si myslí středoškoláci bez
ohledu na velikost obce, kde
žijí. Nejčastěji peníze utrácejí
za jídlo nebo za posezení se
svými přáteli. BEL a ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• ZKUŠENÁ PODNIK ATEL-
KA, vím co se mi líbí! Ozvi se
724 842 855!
• VNADNÁ MILENKA! Toužíš po
prsaté rozkošy? Vyber si ji dle
FOTEČEK! Stačí poslat SMS ve
tvaru 84BGM a text na 909 15 50
• Jen v poutech se cítím jako
opravdová žena! Spoutej mě,
prosím. Ingrid 40. Brnkni mi
909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 11VRH
a tvůj text!
• Nemámzrovnavysokésebe-
vědomí, a proto hledám muže
pomocí pár řádků. Nemusíš být
krasavec, ani nadržený hřebec.
Postačí obyčejný chlap. Míla 30.
T.: 909 80 50 40 kód UKA35

• Jsem taková zranitelná kvě-
tinka, která potřebuje svého
prince na bílém koni. Nejde ani
tak o krásu, ale o tvé srdce. Za
pozornost se ti odměním :-).
Míla 24. Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 18LRV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka IntimníPráce - nabídka
• ALMAX WORK, družstvo.
Hledámepracovníky následují-
cích profesí: slévače
(150Kč/h), svářeče (140Kč/h),
paliče (120Kč/h), lakýrníky
(120Kč/h), seřizovače CNC
strojů (150Kč/h), soustružní-
ky, gorizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky (110 Kč/h), řidiče kamio-
nu. 773921592, 777921587 55315

„Policie vše schválila,“ hájil
se Michal Otipka, jeden z
dvou obžalovaných prodejců

z pražského growshopu – ob-
chodu, v němž prodával zaří-
zení k pěstování rostlin.

U soudu včera pokračovalo lí-
čení v případu možného šíře-
ní toxikomanie. Podle policie

šlo v jejich obchodě získat
věci potřebné k pěstováníma-
rihuany. Obamuži vinu odmí-

tají a odkazují na předchozí
konzultace s policií, která prý
k jejich zboží neměla námit-
ky. Policie provedla razii
v growshopech v roce 2013.

Obžaloba hovoří o „ucele-
ném řetězci zboží“, které
bylo v obchodu k mání: tech-
nologie k pěstování, semena,
kuřácké potřeby i literatu-
ra. ČTK

Kolik je správně?

Podle dřívějšího průzkumu
by děti měly dostávat kapes-
né od 10 let, případně od
nástupu na základku.

● Do 10 let: nejčastější gáže
byla do 100 korun měsíčně.

● Od 11 do 15 let: kapesné
se zvýšilo na 200 korun,
část dětí měla až pět set.

● Od 15 let: částka se nejčastě-
ji pohybovala mezi 500 až
1000 korunami. Zdroj: C etelem

Chtěli by víc

350
korun měsíčně jako kapes-
né dostává podle průzku-
mu šest procent středoško-
láků. Částku od 350 do 700
korun dává dětem 59 pro-
cent rodičů.

Nevěra
„Jsem opravdu hodně
vyčerpaná a toužím po
klidu,“ reagovala pro
iDNES.cz Dagmar Patraso-
vá na nevěru manžela
Felixe Slováčka s tím, že
mu dá ještě šanci. Jejich
krize odstartovaly zálety
hudebníka s výtvarnicí Lu-
cií Gelemovou. MAFRA

Kapesné jde na
jídlo a zábavu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Za to, že dohodila na nové
místo v Energetickém regu-
lačním úřadu bývalou nejvyš-
ší zástupkyni Renatu Vesec-
kou, teď čelí šéfka společnos-
ti Alena Vitásková trestnímu
stíhání. Policie tvrdí, že Ve-
seckou dosadila do postumís-
topředsedkyně nezákonně
a způsobila tak škodu přesmi-
lion korun. ČTK

Konopí. Policie o všem věděla, hájí se u soudu

Zprávy krátce

Komunistický
prokurátor je
zatím v klidu
Sedmaosmdesátiletý
Tomáš Lipták, který se
v roce 1953 coby proku-
rátor v Kralupech nad
Vltavou údajně podílel
v době kolektivizace ven-
kova na šikanování země-
dělců, může být zatím
v klidu. Soud zastavil
jeho trestní stíhání. Z ja-
kého důvodu, není jasné.

Bankroty
vyhlašují stále
mladší lidé
Živnostníků, kteří na
sebe podávají insolven-
ční návrh, je čím dál
více. A mezi nimi roste
i počet mladých lidí. Čer-
ství absolventi bez praxe
totiž v naději najít si za-
městnání si sami zřizují
živnostenské listy, jenže
obchod se jim nedaří.
V minulosti chtěli od-
dlužit lidé ve věku ko-
lem 35 let, nyní se věk
žadatelů snížil na 28
roků. ČTK

Služby - nabídka

Vitásková. Prý
obešla zákon

Vesecká nemá praxi

Post manažerky měla správ-
ně získat jen na základě sed-
mileté praxe v energetickém
oboru. Je to zákonem daná
podmínka, kterou nesplnila.

● Vitásková čelí také trestní-
mu stíhání za údajné pochy-
bení při vydání dvou licencí
na solární elektrárny.



www.metro.cz SVĚT úterý 18. srpna 2015 05

V USAmá podle
odhadů žít až
11 milionů přistě-
hovalců bez doku-
mentů. Kandidát
na prezidenta je
chce vystěhovat.

Republikánský kandidát na
prezidenta USA Donald
Trump si od počátku své kan-
didatury s nelegálními přistě-
hovalci servítky nebere. Nej-
prve prohlásil, že Mexiko do
Spojených států vysílá „násil-
níky“ a „kriminálníky“, nyní
v rozhovoru, který poskytl te-
levizní stanici NBC ze svého
soukromého letadla, řekl, že
pokud se dostane do Bílého
domu, všechny nelegální imi-
granty bez papírů z USA vy-
stěhuje.
Na otázku redaktora, zda

chce deportovat i děti,

Trump odpověděl, že se to
týká celých rodin. „Musí ode-
jít,“ dodal magnát, podle kte-
rého je nutné kompletně
změnit celou migrační politi-
ku. Jedním z řešení je podle
Trumpa vybudování zdi na
mexicko-americké hranici. Fi-
nancovat by ji mělo Mexiko.
„Nesmí nás využívat.“
Trump také oznámil, že

chce reprezentovat nejkon-
zervativnější část republikán-
ské strany. Kvůli svému po-
stoji vůči přistěhovalcům si
tak může být jistý jednou
věcí: těžkomůže počítat s hla-
sy hispánských voličů.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Donald Trump AP

Zprávy krátce

Po tragédii
cenzura i protest
Čínské úřady zahájily
masivní cenzurní akce
na internetu proti všem,
kteří v souvislosti se stře-
dečním neštěstím v čín-
ském přístavním městě
Tchien-ťin šíří „nepodlo-
žené zvěsti“. Úřady už
zrušily 50 webových strá-
nek. Ve městě včera pro-
testovala zhruba stovka
lidí, jejichž domovy mo-
hutný výbuch poškodil.
Demonstranti od vlády
požadovali náhradu ško-
dy. Bilance neštěstí mezi-
tím stoupla na 114 mrt-
vých.

Bombový útok
v Bangkoku
Nejméně 12 lidí zemřelo
a 20 bylo zraněno při ex-
plozi bomby v thajském
Bangkoku. Trhavina, kte-
rá byla zřejmě umístěna
na motorce, vybuchla ne-
daleko buddhistické sva-
tyně, na rušné křižovat-
ce v centru města. ČTK

Donald Trump

Svou kariéru začal Trump revi-
talizováním nemovitostí.

● V současné době obchoduje
s nemovitostmi, provozuje
kasina a hotely.

● Na televizní stanici NBC má
vlastní reality show nazva-
nou The Apprentice, díky níž
se stal ještě známější. V ní
soutěží podnikatelé o 250 ti-
síc dolarů a smlouvu, která
jim zaručí řízení jedné
z Trumpových firem.Dilma pryč

V Brazílii se konal letos
již třetí velký protest pro-
ti brazilské prezidentce
Dilmě Rousseffové a její
Straně pracujících. Lidi
většinou ze střední třídy
vyhnala do ulic ekono-
mická krize a každoden-
ní korupční skandály ko-
lem Rousseffové. Protes-
ty se konaly ve 150 brazil-
ských městech. AP

Ilegály vyženu,
slibuje Trump

Přijďte si k nám 17. – 28. 8. 2015
pro výhodný úvěr a vyhrajte
milion korun.

Pomáháme vám vytvářet domov

• Úvěry se zajištěním nemovitostí už od 1,9 % ročně
• Zpracování žádostí vybraných úvěrů zdarma
• Tablet Lenovo jako dárek k úvěru bez zajištění ve
výši od 150 000 Kč

• Až 20 % úvěru můžete využít na inancování
nábytku a bílé techniky

Více informací na www.cmss.cz/uverove-dny

VYHRAJTE

KORUN

NA LEPŠÍ
BYDLENÍ

Reprezentativní příklad překlenovacího úvěru: Při výši průměrného překlenovacího úvěru 332 000 Kč a úrokové sazbě 4,4 % p. a. budete splácet měsíční splátku úroků 1217 Kč po dobu do přidělení cílové částky ze stavebního
spoření, která průměrně trvá 14 měsíců. Za zpracování překlenovacího úvěru zaplatíte úhradu ve výši 0 Kč. Přidělení cílové částky je možné už po dvou letech od uzavření smlouvy o stavebním spoření, pokud uspoříte alespoň
35 % z cílové částky a dosáhnete hodnoticího čísla 64. Po tomto přidělení bude překlenovací úvěr splacen uspořenou částkou, státní podporou a úvěrem ze stavebního spoření, který je poskytován v průměrné výši 210 890 Kč.
Tento úvěr bude úročen úrokovou sazbou 4,3 % p. a. a budete splácet měsíční splátku 2650 Kč po dobu 7 let a 11 měsíců. Celkem zaplatíte za takový průměrný překlenovací úvěr a úvěr částku 382 607 Kč a celková RPSN činí
4,54 %. Za správu úvěru a související služby uvedené v Sazebníku úhrad budete platit 330 Kč ročně. Informace zde obsažené nejsou nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani veřejným příslibem ČMSS.

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 18. srpna 2015 06

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kdo neskáče,
není Čech.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Petr Čech je
nejslavnější český
fotbalový brankář,
který nedávno
přestoupil a hraje za:
a) Chelsea FC
b) Arsenal FC
c) Liverpool FC

2 Omimozemšťanech,
videohrách a válce je
v kinech nový sci-fi
film, který se jmenuje:
a) Vertexy
b) Cmyky
c) Pixely

3 Jaderná katastrofa
v Černobylu, na
dnešním území
Ukrajiny se odehrála
v roce:
a) 1966
b) 1976
c) 1986

4 Řeka Amazonka, která
je nejvodnatější na
světě, se vlévá do
Atlantského oceánu v:
a) Venezuele
b) Chile
c) Brazílii

5 Divadelní komedie
Kočičí hra s Danou
Medřickou měla
v letech 1974–1982
tehdy rekordních:
a) 303 repríz
b) 403 repríz
c) 503 repríz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,2 °C
Rok výskytu: 1892

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

12:55 Soudkyně Amy
13:40 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:40 Panství Downton IV (1)
15:50 Kojak V
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Eurofighter Typhoon
13:45 Velká vlastenecká válka
14:35 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
14:55 Židé (2/5)
15:50 Sovětský svaz - laboratoř

člověka zítřka
16:35 Vesmír: Hranice vesmíru
17:20 Nejrychlejšímořští predátoři
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Expedice Orchidea (2/2)
19:20 Do neznáma (37/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (17/20)
Seriál (ČR, 1981). Mladý dok-
tor Peterka dostává během
svého působení jednu drs-
nou lekci za druhou. Na
základě stížnosti paní Dobiá-
šové přijíždí do nemocnice
krajský ortoped... Hrají: L. Chu-
dík, M. Kopecký, L. Frej, E. Bal-
zerová, J. Abrhám a další

21:00 Angelika a sultán
Romant. film (Fr., 1967)

22:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:40 Komici na jedničku
23:35 Brak
01:00 AZ-kvíz
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Případy detektiva Mur-

docha VI
02:40 Dobré ráno

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Bitva o Moskvu
Postup německé armády na
hlavníměsto SSSR byl zprvu
překvapivě úspěšný, ovšem
začátkemprosince 1941 přešla
Rudá armáda do protiofenzivy.
Válka ještě zdaleka nekončila

20:55 Letecké katastrofy: Loc-
kerbie

21:50 Nepolepšitelný
Drama (ČR, 2009)

23:20 Letem světem: Maledivy
23:50 Špion II (7/11))
00:10 Špion II (8/11)
00:35 Nadpřirozené jevy ve svět-

le vědy II: Tajemství staro-
věkýchpamátek (2/4)

01:25 Derren Brown - Mesiáš
02:15 Tváře jsou zrcadla

našich životů
02:45 Otcem proti své vůli

ČT2

20:15 Slunce, seno, erotika
Komedie (ČR, 1991). Rodina
Škopkových i ostatní obyva-
telé Hoštic se připravují na
návštěvu italských zeměděl-
ců. Chtějí jim ukázat, že
i malá vesnice dokáže jít
s dobou. Hrají: H. Růžičková,
S. Tříska, J. Kretschmerová,
O. Kaiser, P. Pyšová a další

22:00 Vylomeniny
22:50 Kriminálka Stuttgart V (8)

Krimiseriál (N, 2013)
23:50 Spravedlnost v krvi III (13)

Seriál (USA, 2013)
00:45 Okrsek 22 (8)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:40 To jevražda,napsalaVI (22)

Krimiseriál (USA, 1989)
02:30 Wolffův revír VII (10)

Krimiseriál (N, 2002)
03:15 Prima ZOOM Svět

PRIMA

19:05 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i z internetu

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

21:45 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ratatouille
Animovaný film (USA, 2007).
V jedné z nejlepších paříž-
ských restaurací spřádá
mladý krysák Remy odvážné
sny o kariéře šéfkuchaře.
Jeho rodina je ovšem jiného
názoru, a tak Remy váhá.
Jenže pak s přítelem Lingui-
nim spustí groteskní řetězec
událostí, které obrátí město
nad Seinou vzhůru noha-
ma... Režie B. Bird, J. Pinkava

22:30 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (19)

23:25 Námořní vyšetřovací
služba IX (20)

00:20 Dr. House V (4)
01:10 Máma II (14)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie II (20)
02:40 Stalker (9)

NOVA

20:15 Top Gear XXI (2)
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně působi-
vé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence.
Závod auta s rychlovlakem,
fotbal s auty a mnoho dal-
ších šílených nápadů

21:25 Teorie velkého třesku (6)
21:55 Partička
22:40 Srub u jezera 2

Thriller (USA, 2001)
00:35 Partička
01:15 Akta X VI (3)

Sci-fi seriál (USA, 1998)
02:00 Srub u jezera 2
03:25 Everest: Za hranice mož-

ností (3)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (20)
13:20 Beze stopy VII (4)
14:15 Dr. House V (4)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (340)
16:35 Máma II (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (9)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (35)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VII (10)
13:20 Komisař Rex VI (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (1)
Návrat domů 1/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Sofiino vítězství
Krimikomedie (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (3)
13:55 Jmenuju se Earl (5)

Komed. seriál (USA, 2005)
14:25 Simpsonovi XXV (14-16)
15:50 Teorie velkého třesku (5)

Hamburgerový postulát.
Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (10)
Zkáza Titaniku. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (8)
17:55 Hvězdná brána X (6)

Dvoustá. Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi XXV (17-19)

Anim. seriál (USA, 2014)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Sazavafest
Festivalový report ze Sázavy

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Sazavafest
Festivalový report ze Sázavy

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem



www.metro.cz SERVIS úterý 18. srpna 2015 07

Jana
Květoňová
Ne, chodím bez

deštníku a připadá
mi to osvěžující!

Vašek
Krčmář

Kdo nadává, měl by
vyhledat svého

ošetřujícího lékaře.

STĚHOVÁNÍ
NÁRODŮ

Přiznávám, že nevím, jaký postoj, jaký názor mít ve věci
uprchlíků. Když vidím v televizi záběry útrapami zdecimova-
ných lidí, kteří utíkají ze svých vlastí a proudí všemi možný-
mi i nemožnými skulinami do našeho demokratického světa,
je mi jich strašně líto. Ale současně si říkám, co je v naší spo-
lečnosti, tak odlišné od té jejich, čeká? Jak se ty tisíce, spíš sta-
tisíce lidí s úplně odlišným stylem života, často s velkou jazy-

kovou bariérou, s jinou kultu-
rou a hlavně s úplně jiným, ži-
vým náboženstvím do našeho
bezbožného světa integrují?
Anebo se integrovat nemají
a mají žít svůj život podle svých
pravidel a svých duchovních
vůdců, i když my tu máme pravi-
dla jiná? Nevím. Podle výzkumů

v zemích národnostně promíchaných se dobře sžije jen první
generace přistěhovalců. Jejich děti už se ale od nové vlasti od-
vracejí, cítí se vykořenění, vracejí se k původnímu jazyku, ke
svým tradicím, k náboženství, třeba překroucenému fanati-
ky… Česká republika nepatří mezi cílové země uprchlíků.
Oni nechtějí jen svobodu a demokracii, ale taky štědrý sociál-
ní systém. (Uprchlík v Německu dostane měsíčně stejnou pod-
poru jako albánský policista; ze svých domovů utíkají i ti, kte-
ří jiný než ekonomický důvod nemají.) Co s tím? Přišel mi
mail od prima holky. Její kamarád uprchlíky tajně převáží
přes hranice, když se náš stát chová tak hnusně a chce jich při-
jmout jen 1500; pomáhá jim v cestě do vysněných zemí. Dal
do toho vše, potřeboval by finančně podpořit. Ale já nevím,
nevím. Až přejde sen v realitu…

Po vedrech jsou tu deště. Nadáváte?

inzerce

Máte-li plné ruce práce s do-
mácností, zkuste se postarat

o další ochotné ruce, které by vám při-
spěly k dílu. Ideálně zdarma.

Beran 21/3–20/4
Při dnešním dni se vám ne-
bude chtít nikam harcovat,

ale vaši blízcí to uvidí jinak a vás budou
chtít minimálně jako šoféra.

Váhy 23/9–23/10

Televize pro vás dnes bude
jenom zvukovou kulisou,

protože vámmnohem zajímavější přijde
rozbíhající se rodinná debata.

Rak 22/6–22/7
Nehádejte se dnes pro jis-
totu se sousedy, energie je

výbušná a mohlo by dojít i na nadávky,
nad kterými byste se červenali.

Kozoroh 22/12–20/1

Nákup erotického prádelka
může být zajímavé zpestře-

ní vašich nákupů, tak si ho neodpírejte
a prostě vyberte luxusní prodejnu.

Býk 21/4–21/5
Přijdete dnes na to, že jste
v jistých směrech tradičně

založeni a některé milostné experimen-
ty vás tedy rozhodně nelákají.

Štír 24/10–22/11

Hříšnému tanci sice, co se
tanečních kreací týče, kon-

kurovat nemůžete, ovšem v jiné disci-
plíně se do toho klidně dnes dáte.

Lev 23/7–22/8
Dali byste si dnes líbit roz-
mazlování, ale partner bude

sám poměrně unavený z práce, takže na
to budete muset jít vzájemně.

Vodnář 21/1–20/2

S kolegy tvoříte správnou
partu, jako se to zpívá v jed-

né písničce, a i když to zní jako klišé,
můžete se na sebe spolehnout.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci mohou dnes
trochu váznout, ale to by

vás nemělo v žádném případě rozhodit.
V konečném výsledku všechno klapne.

Střelec 23/11–21/12

Nesnažte se dnes jít příkla-
dem a všechno stihnout

přesně do dané minuty, šéf by vám za
odměnu naložil spíše další práci.

Panna 23/8–22/9
Pusťte se dnes do všech
domácích prací raději ještě

před tím, než si dopřejete seberealizaci
při svých koníčcích. Stihnete vše.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŽIVoTNÍ LÁskA! Najděme ji společně!
Každý ji ve svém životě má, jen musí vědět,
kde a kdy ji potkat, všimnout si signálů.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 54CHV a svým dotazem!

OSOBNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 68NTP a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

DECIMACE
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Hromadné zabíjení,
zničení, vyhubení či

oslabení.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Uprchlík v Německu
dostane měsíčně stej-
nou podporu jako
albánský policista.

Slovo dneVýrok dne

David
Froněk

Ano, raději
vedra než

déšť!

Dopisy a vzkazy

Nepořádek
a lhostejnost
Bydlím na okraji Prahy,
ale často jezdím i do cent-
ra a vadí mi nepořádek,
který po sobě lidé zane-
chávají. Včera jsem také
byla ve městě. Mnou zvole-
ná zpáteční cesta domů se
zkomplikovala výlukou
tramvajové dopravy v oko-
lí Masarykova nádraží. Vy-
užila jsem náhradní auto-
busovou dopravu X3, kte-
rá končila u metra Flo-
renc. Byla jsem otřesena
pohledem na zanedba-
nou, původně zelenou plo-
chu, která se nachází
v okolí schodů, ale i z cho-
vání lidí. Při výstupu z me-
tra šel proti nám vystupu-
jícím cigaretu kouřící
muž. Nedokouřenou ciga-
retu bez jakýchkoli zá-
bran odhodil na zem. Přes
varování svých potomků
jsem se neudržela a zepta-
la jsem se, kdo to uklidí?
Nečekala jsem na jeho re-
akci. Přiměřeně věku
jsem rychle odkráčela na
stanici svého autobusu.
Musela jsem ještě sejít po
schodech lemovaných ne-
dopalky a špačky cigaret,
kelímky a dalšími okrasa-
mi. Ptám se, co s tím udě-
láme?

MIROSLAVA BUZOVSKÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Bože, to jsou
tahy. Náš fotbal
jde do kopru.“
VLASTIMIL PETRŽELA
FOTBALOVÝ TRENÉR

Bývalý fotbalový reprezentant
a uznávaný trenér hodnotí neděl-
ní odvolání trenéra Plzně Miro-
slava Koubka jako chybu. Tvrdí,
že odborníci jdou pryč, nahrazu-

jí je začínající trenéři.



www.metro.cz SPORT úterý 18. srpna 2015 08

Na prestižním klá-
ní v Singapuru si
zahraje česká te-
nistka v deblu, ale
možná i ve dvouhře.

Pokud si na oficiálních strán-
kách Ženské tenisové asocia-
ce (WTA) rozkliknete čerstvé
žebříčky, najdete v obou Lu-
cii Šafářovou na šesté příčce.
Už čtvrtý letošní triumf ro-

dačky z Brna ve čtyřhře po
boku Američanky Bethanie
Mattekové-Sandsové přišel na
konci minulého týdne v ka-
nadském Torontu. Vítězství
na Rogers Cupu této sympa-
tické dvojici vynesl právě
také účast na Turnaji mistryň
v Singapuru, který se hraje
od 25. října do 1. listopadu.
„Je to velká čest, kvalifiko-

vat se na Turnajmistryň. Uka-
zuje to, jak skvělý rok jsme
měly a jak skvělý tým jsme,“
řekla Šafářová pro oficiální
web prestižní akce.

„Je to poprvé, co si v Singa-
puru zahrajeme. Moc se těší-
me na tento turnaj i neuvěři-
telné fanoušky. Je to pro nás
velká výzva na konci roku,
budou tam skutečně jen ty
nejlepší páry,“ doplnila ji
americká spoluhráčka.
Účast ve čtyřhře si před

zmíněným párem zajistily
Švýcarka Martina Hingisová
se Saniou Mirzaovou z Indie.

Šafářová má slušnou šanci
zahrát si v Singapuru také ve
dvouhře. V aktuálním ročním
žebříčku je totiž osmá. Na Tur-
naji mistryň by neměla chybět
Karolína Plíšková a o pátou
účast na tomto klání bude bo-
jovat i Petra Kvitová, která je
nyní těsně za postupovou os-
mičkou. Ve dvouhře je zatím
jistou účastnicí jen SerenaWil-
liamsová z USA. PAVEL URBAN

Poslední major sezony golfo-
vého PGA Championship vy-
hrál Australan Jason Day
a připsal si první velký triumf
v kariéře. Day zaznamenal
skóre 268 ran a díky výkonu
20 ran pod par hřiště se posta-
ral o nový rekord na majo-
rech. O tři rány druhý skončil
v Kohleru Jordan Spieth z USA
a stal se novou světovou jed-
ničkou. „Podařilo semi splnit
sen a to mi už nikdo nevez-
me,“ řekl šťastný Spieth. ČTK

Dočkal prodloužil ve Spartě
Fotbalový záložník pražské Sparty a české reprezentace
Bořek Dočkal se s vedením letenského klubu dohodl na
prodloužení smlouvy, která je nyní platná do roku 2020.
„Ve Spartě je každý rok o co hrát, navíc jsme tu moc spo-
kojení s rodinou, takže těch věcí, které mě přiměly smlou-
vu prodloužit, bylo hodně,“ řekl Dočkal. MAFRA

Lucie Šafářová a Bethanie Matteková-Sandsová ROGERSCUP.COM

www.mfdnes.cz/autoskola

AUTOŠKOLA NANEČISTO
Uspěli byste i dnes u zkoušek?
 S námimáte řidičák v kapse!

TESTy KAždý dEN
dO 29. SrpNA

S cílem útočit na příčky nej-
vyšší a v případě úspěchu si
zajistit i místo na olympij-
ských hrách zamířili moder-
ní pětibojaři na mistrovství
Evropy do britského Bathu.
Zde budou Češi závodit

v téměř nejsilnějším složení
včetně olympijského vítěze
Davida Svobody, Ondřeje Po-
lívky a letošních mistrů světa
ve smíšené štafetě Natálie
Dianové a Jana Kufa.

„Když závodníci zůstanou
zdraví a předvedou výkony,
na které aktuálně mají, při-
jde i výsledek,“ řekl reprezen-
tační trenér Jakub Kučera
a dodal: „Olympijská kvalifi-
kace je pro mě v tuhle chvíli
pouze nadstavba. Stále totiž
zbývá do her rok.“ Všichni
zmiňovaní se představí jen
v individuálních závodech,
v dnešní smíšené štafetě do-
stanou šanci mladí. ČTK

Zlín nabízí místo,
nebo vrátí peníze
Vedení zlínského fotbalo-
vého klubu nabízí alterna-
tivu pro fanoušky, kteří si
zakoupili celosezonní per-
manentku na domácí zápa-
sy a chybou systému došlo
k situaci, kdy se na jedno
místo prodaly dvě perma-
nentní vstupenky. Zájem-
cům o výměnu bude nabíd-
nuto jiné místo na stadio-
nu, nebo klub vrátí fanouš-
kům peníze v plné výši,
přestože už byly dva domá-
cí zápasy odehrány.

Vrátila zlato z OH
Turecká atletka Asli Caki-
rová-Alptekinová se vzdala
zlaté medaile z běhu na
1500 metrů z olympijských
her v Londýně a přijala os-
miletý distanc za doping.

Kompletní špička
V širší nominaci na zářijo-
vé mistrovství světa v sil-
niční cyklistice v USA ne-
chybějí hvězdy Leopold Kö-
nig, Zdeněk Štybar, Roman
Kreuziger a Jan Bárta. PUR

Zprávy krátce

inzerce

Pětibojaři. Na ME jedou
v téměř nejlepší sestavě

Golf. Jedničkou
je nově Spieth

Šafářová má jistý
Turnaj mistryň


